
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » грудня 2023 року 
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження ТОВ «СОЛАР-ІФ» щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних 

умов з виробництва електричної енергії» та проєкту розпорядження  

«Про усунення порушень ТОВ «СОЛАР-ІФ» 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, на підставі посвідчення на проведення 

планової перевірки від 13 листопада 2023 року № 569, НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОЛАР-ІФ» (код 

ЄДРПОУ 38301729) (далі – ТОВ «СОЛАР-ІФ», Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 

27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), за період 

діяльності з 08 листопада 2017 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт 

планової перевірки від 23 листопада 2023 року № 491 (далі – Акт № 491). 
 

ТОВ «СОЛАР-ІФ» листом від 27 листопада 2023 року № 27112023/01 з дадатками надало до 

НКРЕКП письмові пояснення до Акта № 491. 
 

Так, зазначеним Актом № 491 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№п/

п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

пункту 1 частини четвертої 

статті 30 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» 

 

 

 

 

 

пункту 2 частини четвертої 

статті 30 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» 

 

 

пункту 9 частини четвертої 

статті 30 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» 

 

 

 

 

 

 

 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

виробництва електричної 

енергії  

 

підпункту 32 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

щодо обов’язку ліцензіата 

дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії, інших нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії; 

 

 

щодо обов’язку ліцензіата виконувати 

умови договорів, укладення яких є 

обов’язковим для здійснення діяльності на 

ринку електричної енергії; 

 

щодо обов’язку ліцензіата нести 

фінансову відповідальність за небаланси 

електричної енергії за цінами, визначеними 

відповідно до правил ринку, у разі невиконання 

ними акцептованих оператором системи 

передачі погодинних графіків електричної 

енергії з урахуванням особливостей, 

встановлених частиною шостою статті 71 цього 

Закону для виробників за «зеленим» тарифом; 

 

щодо обов’язку ліцензіата виконувати 

умови договорів, укладення яких є 

обов’язковим для здійснення діяльності на 

ринку електричної енергії; 

 

щодо обов’язку ліцензіата нести 

фінансову відповідальність за небаланси 

електричної енергії за цінами, визначеними 



2 

 

виробництва електричної 

енергії  

 

 

 

 

 

 

 

підпунктів 9 та 10 пункту 4.2 

Типового договору про 

купівлю-продаж електричної 

енергії за «зеленим» тарифом, 

затвердженим постановою 

НКРЕКП від 26.04.2019 № 641 

відповідно до правил ринку, у разі невиконання 

акцептованих оператором системи передачі 

погодинних графіків електричної енергії з 

урахуванням особливостей, встановлених 

частиною п’ятою статті 71 Закону України 

«Про ринок електричної енергії» для 

виробників за «зеленим» тарифом; 

 

яким, зокрема, встановлено, що 

продавець за «зеленим» тарифом зобов’язаний  

здійснювати вчасно і в повному обсязі купівлю 

та оплату частки відшкодування вартості 

врегулювання небалансу електричної енергії 

гарантованого покупця відповідно до Порядку 

купівлі гарантованим покупцем електричної 

енергії, виробленої з альтернативних джерел 

енергії та нести фінансову відповідальність 

перед гарантованим покупцем за 

відшкодування частки вартості врегулювання 

небалансу електричної енергії гарантованого 

покупця. 
 

Між ТОВ «СОЛАР-ІФ» та                                                   укладено Договір від 

16.02.2018 № 14879/01  

Відповідно до додаткової угоди від 11.02.2021 № 370/01/21 до договору від 

16.02.2018 № 14879/01,  

 

 

 

 

 
 

Станом на 31.12.2022 за даними бухгалтерського обліку ТОВ «СОЛАР-ІФ» 

обліковується заборгованість Товариства перед   

 щодо відшкодування                                                       

                                 у розмірі                                     грн (з ПДВ). 

 

ТОВ «СОЛАР-ІФ» у свох поясненнях, наданих листом від 27 листопада 2023 року 

№ 27112023/01 з додатками, зазначає, що (мовою документа): «16 березня 2022 року  

ТОВ «СОЛАР-ІФ» отримало листа від                                , в якому  

                                   повідомляє ТОВ «СОЛАР-ІФ», що у разі неможливості ВАД 

здійснити оплату,  

необхідно листом повідомити про це                                                           та звернутися 

з проханням здійснити зарахування зустрічних однорідних вимог. Тобто, саме  

      у своєму листі від 16.03.2022 року і усіх подальших листах пропонує ТОВ 

«СОЛАР-ІФ» можливість здійснити зарахування зустрічних однорідних вимог.  

ТОВ «СОЛАР-ІФ», беручи до уваги положення постанови НКРЕКП від 25.02.2022 

року за № 332, а також зважаючи на ситуацію з бойовими діями в Україні та враховуючи 

стан розрахунків з боку                                                  за відпущену електроенергію, та 

проаналізувавши свої щомісячні обов’язкові платежі, скористалось даною пропозицією 

та направило                                                лист від 17.03.2022 № 170322/01, яким повідомило 

про неможливість здійснити оплату  

                за лютий 2022 року та звернулося з проханням здійснити зарахування 

зустрічних однорідних вимог. 

 



3 

 

В подальшому ТОВ «СОЛАР-ІФ» зверталось до  

                         листами від 13.06.2022 № 130622/01 (за березень), від 25.05.2022 

№250522/01 (за квітень), від 07.07.2022 № 070722/01 (за травень), від 21.07.2022 

№210722/01 (за червень), від 17.08.2022 № 170722/01 (за липень),  від 24.10.2022 

№241022/01 (за вересень). 

Однак, на сьогоднішній день, розрахунків взаємозаліку зі сторони  

                                                          не було підтверджено.  

        відмовляється надавати будь-які акти зарахування зустрічних однорідних 

вимог за увесь 2022 рік. Одночасно                                  повідомив про створення робочої 

групи, яка складається із представників НКРЕКП, НЕК «УКРЕНЕРГО»,                                          

                                                    , а також учасників асоціації, яка представляє 

інтереси ВАД, що активно займається і лобіює до Верховної Ради України проект закону, 

що дозволить провести процедуру взаємозаліку зустрічних однорідних вимог. … 

… заборгованість                                                               перед ТОВ «СОЛАР-ІФ» з 

врахуванням зарахування зустрічних однорідних вимог станом на 31.12.2022 року складає               

       грн. з ПДВ. 

Разом з тим, ТОВ «СОЛАР-ІФ» звертає Вашу увагу, що 

            , від моменту звернень із проханням провести зарахування зустрічних 

однорідних вимог, жодного разу  не повідомив про відмову в цій операції. 

Звертаю Вашу увагу, що ТОВ «СОЛАР-ІФ» сумлінно виконувало усі платежі щодо 

оплати  

                                                                           до моменту надходження листа  

                                          із пропозицією можливого здійснення зарахування зустрічних 

однорідних вимог.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 1 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 НКРЕКП 

припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені 

чинним законодавством, за наявністю однієї умови, а саме, що сума оцінки серйозності та 

характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави,  

не перевищує 12. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за порушення 

підпунктів 14 та 32 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії сума 

балів не перевищує 12, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент 

ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 
 

 

 

 

Довідково: 

ТОВ «СОЛАР-ІФ» здійснює діяльність з виробництва електричної енергії із використанням 

альтернативних джерел енергії, а саме енергії сонячного випромінювання (сонячна електростанція), 

встановленою потужністю електрогенеруючого обладнання                               кВт). 

обсяг виробленої електричної енергії за 2022 рік становить                   кВт∙год. 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти: 
 

1) постанову, якою: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОЛАР-ІФ» (код 

ЄДРПОУ 38301729) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії. 

 

 



4 

 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 
 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОЛАР-ІФ» (код 

ЄДРПОУ 38301729) у строк до 01 квітня 2024 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у  

Івано-Франківській області, з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів, про 

безумовне виконання умов договору про відшкодування частки вартості врегулювання небалансу 

електричної енергії від 16 лютого 2018 року № 14879/01 (з додатковими угодами), укладеного з  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення розрахунків станом на 31 грудня 2022 року у 

повному обсязі. 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТУ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про застереження ТОВ «СОЛАР-ІФ» 

щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ грудня  

2023 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

планової перевірки від 23 листопада 2023 року № 491, проведеної на підставі 

Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року 

№ 1550, відповідно до посвідчення на проведення планової перевірки  

від 13 листопада 2023 року № 569, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОЛАР-ІФ» (код ЄДРПОУ 

38301729) порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджені постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з 

виробництва електричної енергії), а саме: 

підпункт 14 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії,  

підпункт 32 у частині фінансової відповідальності за небаланси 

електричної енергії за цінами, визначеними відповідно до правил ринку, у 

разі невиконання акцептованих оператором системи передачі погодинних 

графіків електричної енергії з урахуванням особливостей, встановлених 

частиною шостою статті 71 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

для виробників за «зеленим» тарифом. 

 



2 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СОЛАР-ІФ» (код ЄДРПОУ 38301729) щодо недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про усунення порушень  

ТОВ «СОЛАР-ІФ» 

 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої  

статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки  

від 23 листопада 2023 року № 491, проведеної на підставі Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СОЛАР-ІФ» (код ЄДРПОУ 38301729) усунути порушення пункту 2.2 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від  

27 грудня 2017 року № 1467, а саме: 

підпункту 14 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії,  

підпункту 32 у частині фінансової відповідальності за небаланси 

електричної енергії за цінами, визначеними відповідно до правил ринку, у разі 

невиконання акцептованих оператором системи передачі погодинних графіків 



2 

 

електричної енергії з урахуванням особливостей, встановлених частиною 

шостою статті 71 Закону України «Про ринок електричної енергії» для 

виробників за «зеленим» тарифом, 

для чого у строк до 01 квітня 2024 року повідомити НКРЕКП та Сектор 

НКРЕКП у Івано-Франківській області, з наданням належним чином завірених 

копій підтвердних документів, про безумовне виконання умов договору про 

відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії 

від 16 лютого 2018 року № 14879/01 (з додатковими угодами), укладеного з 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення розрахунків 

станом на 31 грудня 2022 року у повному обсязі. 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


